

No. EXPEDIENTE

CODOPESCA-DAF-CM-2023-0003

Fecha de emisión: 15/3/2023

Consejo Dominicano de Pesca y Acuicultura
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CODOPESCA-2023-00022**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE PARA SEDE CENTRAL Y LAS
DIFERENTES ESTACIONES DE SERVICIO A NIVEL NACIONAL**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Multiservicios Y Construcciones Easyfixxer, SRL**

RNC: **132603877**

Nombre comercial: **Multiservicios Y Construcciones Easyfixxer, SRL**

Domicilio comercial: **Marco Evangelista Adom, 11201 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-644-2328**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **20.000000%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **445,583.04**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma

Firma


Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	44121708	Marcadores (Negro, azul y rojo) 12/1	20.00	CAJ	306.00	6,120.00		1,101.60	0.00	7,221.60
2	44121716	Resaltadores 12/1	15.00	CAJ	346.00	5,190.00		934.20	0.00	6,124.20
3	44121804	Borradores (gomas de borrar)	60.00	UD	7.50	450.00		81.00	0.00	531.00
4	31201610	Pegamentos en barra 21 grs	75.00	UD	95.00	7,125.00		1,282.50	0.00	8,407.50
5	31201512	Cinta transparente para carrete 3/4 x 36	130.00	UD	85.00	11,050.00		1,989.00	0.00	13,039.00
6	44122003	Carpetas 2 pulgadas	10.00	UD	280.00	2,800.00		504.00	0.00	3,304.00
7	44122003	Carpetas de 3 pulgadas	30.00	UD	350.00	10,500.00		1,890.00	0.00	12,390.00
8	44121605	Dispensadores de cinta adhesiva de 3/4	20.00	UD	250.00	5,000.00		900.00	0.00	5,900.00
9	44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio (3 bandejas de metal)	20.00	UD	1,750.00	35,000.00		6,300.00	0.00	41,300.00
10	44101602	Perforadoras de papel de 3 hoyos	15.00	UD	440.00	6,600.00		1,188.00	0.00	7,788.00
11	44121701	Boligrafos Azules 12/1	60.00	CAJ	88.50	5,310.00		0.00	0.00	5,310.00
12	44121503	Sobres manila 8 ½ x 14	1,000.00	UD	7.50	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
13	44121503	Sobres manila 8 ½ x 11	1,000.00	UD	6.50	6,500.00		1,170.00	0.00	7,670.00
14	44122104	Clips para papel pequeño	40.00	CAJ	22.50	900.00		162.00	0.00	1,062.00
15	44122104	Clips para papel mediano	40.00	CAJ	45.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00
16	44121802	Correctores líquidos	36.00	UD	50.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00
17	14111530	Papel de notas autoadhesivas 3 x 3	60.00	UD	32.00	1,920.00		345.60	0.00	2,265.60
18	44121615	Grapadoras standard	15.00	UD	450.00	6,750.00		1,215.00	0.00	7,965.00
19	44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	20.00	UD	65.00	1,300.00		234.00	0.00	1,534.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

D. O. [Firma]



Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
20	31162404	Grapas standard	40.00	CAJ	150.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
21	44122011	Folders 81/2 x 11	1,500.00	UD	2.50	3,750.00		675.00	0.00	4,425.00
22	44101801	Calculadoras de mano	15.00	UD	350.00	5,250.00		945.00	0.00	6,195.00
23	14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	24.00	UD	32.00	768.00		138.24	0.00	906.24
24	31201505	Cinta doble cara 3/4	20.00	UD	940.00	18,800.00		3,384.00	0.00	22,184.00
25	44121619	Sacapuntas	24.00	UD	15.00	360.00		64.80	0.00	424.80
26	44111509	Ganchos billeteros medianos (caja)	20.00	UD	180.00	3,600.00		648.00	0.00	4,248.00
27	44122118	Ganchos billeteros grande (caja)	15.00	CAJ	210.00	3,150.00		567.00	0.00	3,717.00
28	31162001	Chinchetas	10.00	CAJ	150.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
29	14111531	Libreta rayada 8 1/2 x 11	25.00	UD	78.00	1,950.00		351.00	0.00	2,301.00
30	14111507	Papel para impresora o fotocopiadora 8 1/2 x 11, 500/1	250.00	RESMA	370.00	92,500.00		16,650.00	0.00	109,150.00
31	14111507	Papel para impresora o fotocopiadora 8 1/2 x 14,500/1	15.00	RESMA	430.00	6,450.00		1,161.00	0.00	7,611.00
32	31201517	Cinta para empaquetar 2x40 marron	20.00	UD	450.00	9,000.00		1,620.00	0.00	10,620.00
33	43211802	Almohadillas (pads) para mouse	20.00	UD	725.00	14,500.00		2,610.00	0.00	17,110.00
34	14111537	Etiquetas de papel (label)	10.00	PAQ	57.00	570.00		102.60	0.00	672.60
35	44121618	Tijeras standard	20.00	UD	85.00	1,700.00		306.00	0.00	2,006.00
36	44121618	Caballetes o rotafolios	3.00	UD	3,250.00	9,750.00		1,755.00	0.00	11,505.00
37	44121618	Pizarra PVC 23x35	2.00	UD	2,600.00	5,200.00		0.00	0.00	5,200.00
38	44101802	Máquinas sumadoras	3.00	UD	5,650.00	16,950.00		3,051.00	0.00	20,001.00
39	60121524	Felpas azules 12/1	4.00	CAJ	660.00	2,640.00		0.00	0.00	2,640.00
40	54111601	Reloj de pared	3.00	UD	1,750.00	5,250.00		945.00	0.00	6,195.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

p/o
Firma
Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
41	14111514	Libretas rayadas pequeñas 5 x 8	60.00	UD	38.00	2,280.00		410.40	0.00	2,690.40
42	44121904	Frasco de tinta para sellos azul	8.00	UD	78.00	624.00		112.32	0.00	736.32
43	44121628	Contenedores o dispensadores de clips	12.00	UD	58.00	696.00		125.28	0.00	821.28
44	41111714	Lupas	4.00	UD	3,250.00	13,000.00		2,340.00	0.00	15,340.00
45	44122012	Tabla de apoyo plastica	20.00	UD	360.00	7,200.00		1,296.00	0.00	8,496.00
46	14111519	Papel cartulina crema 81/2 11 (hilo)	12.00	RESMA	1,650.00	19,800.00		3,564.00	0.00	23,364.00
47	44111907	Pizarra de corcho 17 x 23	2.00	UD	850.00	1,700.00		0.00	0.00	1,700.00
48	31162411	Bandas elásticas	25.00	UD	53.00	1,325.00		238.50	0.00	1,563.50

Subtotal RD\$	379,878.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	65,705.04
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	445,583.04

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido